d. BERNARD, Chartes de Cluny, V, 323-324.

Indiqué : HEMERE, Augusta Viromanduorum... , 149.
BREQUIGNY, Table... , II, 520.
WAUTERS, Tables... , VII, 1229.

IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS, PATRIS ET FILII

_ET_SPIRITUS SANCTI.
Ego Radulfus, propicia divinitate Remorum licet indignus archiepis-
copus, controversiam inter monachos Sancti Preiectil et Clunia-
censesz.monachos diu ventilatam, tandem examinis nostri moderamine
terminatam, stilo mandare dignum disposui et ad noticiam® omnium
presenti pagina pertrahendamb curavi. Ingruentibus aliquando quibus-
dam oportunitatibus, contigit a monachis Sancti Preiecti corpus
ejusdem martyris in episcopatum Atrébatensem ad castellum deferri
quod Betunia30 dicitur et per ejus merita multa signa etd miracula

Dominum ibidem operarij; hec videntes terrg illius incole simul
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et divine pietati congratulantes nec sancti Preiecti beneficiis
ingrati, inibi in honore illius gcclesiam construxerunt et predia
et possessiones multas ad eandem contulerunt ; monachi vero argenteis
calicibus, crucibus, textibus, vasis,palliis, planetis, aliis vesti-
bus, cortinis, libris,aliis etiam ornamentis qug de monasterio suo
convexerant predictam gcclesiam decoraverunt ; domnus Lambertus4
bone memorie Atrabatensis episcopus, audiens in parrechiae sua,
absque scitu suo et archidiaconi sui gcclesiam construcfam, eam
sibi ut propriam vendiqavit et gcclesie Cluniacensi ad usus mona-
chorum Abbatisvillcg5 contradidit ; hinc irarum et discordie

fomes pullulavit, inde scandalum inter Sancti Preiecti monachos
exortum et Cluniacenses invaluit : monachi Sancti Preiecti quia
gratia divina opitulante per meritum prefati martyris et quod]C
sumptu et labore suo jam dicta ecclesia fundata fuerat, suam et

sui juris esse dicebant ; Cluniacenses quia episcopus Atrabatensis
ob hoc videlicet quod eam in episcopatu suo, eo inconsulto et
archidiacono suo, constructam invenerat, illam eis largitus fuerat,
hanc jure sibi defensare volebant. Hanc litem dirimefegyolentes,
hoc fine terminavimus quod Cluniacenses monasterio Sancti Preiecti
pro ornamentis in gcclesia illa consumptis .XIICMn. marcas argenti
ad presens recompensaverunt, pro censu vero dimidiam in festivitate
ejusdem sancti quot annis resignabunth ; S1 vero, accidente casu,
legatus qui eam detulerit morte vel aliquo impedimento preventus
fuerit, monachi Sancti Preiecti haud minus omni occasione sopita

a Cluniacensibus prefixam pactionem, dimidiam videlicet marcam
recipient et sic Cluniacenses sepefatam gcclesiam quietam et
inconcussam deinceps retinebunt. Hanc autem testamentalem scedulam
ut omnis inter eos in gternum querela extérminetur, signis et
probabilibus personis cum nostre imaginis additamento approbatum
esse statuimus?®.